2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 12.01. 2016                                                                                             №2-р
п. Луговской

Об утверждении
плана мероприятий на 2016год

 В целях организационной работы администрации сельского поселения, а также учреждений находящихся на территории сельского поселения:

1. Утвердить план мероприятий на 2016год согласно приложения.
1. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                        Н.В.Веретельников

		                                                    Приложение
         к распоряжению  администрации
сельского поселения Луговской
           от 12.01.2016 № 2-р

План мероприятий на 2016год.
Ежемесячные  мероприятия
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	   Планёрка с главными специалистами администрации
	каждый понедельник
	глава администрации

	2
	Аппаратные  совещания с руководителями учреждений и предприятий поселения
	1  раз в месяц
	глава  администрации

	3
	Заседания   комиссий
	согласно графика
	председатели комиссий

	4
	Проведение дней администрации
	согласно регламента
	глава  администрации

	5
	Проверка состояния ОТ, ТБ и ПБ на предприятиях и учреждениях поселения
	постоянно
	Руководители учреждений всех форм собственности

	6
	Работа со СМИ
	постоянно
	ответственный исполнитель, руководители учреждений и предприятий

	7
	Заседание Совета депутатов
	согласно плана работы Совета депутатов
	председатель Совета депутатов

Январь
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Новогодние и Рождественские мероприятия во всех населённых пунктах поселения
	1-14
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Отчёт работы за предыдущий год
	25-30
	глава администрации

	3.
	Сдача годового отчета об исполнении бюджета
	20-30
	начальник финансово- экономического отдела

	4.
	Заключение договоров на  оказание коммунальных и прочих услуг
	10-15
	ведущий специалист ОУ Ю.С.Белкина

	5.
	Познавательная программа
«Край родной»
Посвящается  ХМАО - Югре
	16
	директор МБУК «Дружба»

	6.
	Постановка на воинский учет граждан 16 лет (1999г.р.)
	29
	специалист     (ВУС)

	7.
	Расчистка поселковых дорог
	пост.
	согласно договоров

	8.
	Итоги  ревизий, инвентаризаций
	30
	 начальник финансово-экономического отдела

	9.
	Проведение котировок (аукционов) на выполнение работ и использование муниципального имущества
	согл. плану
	 ведущий специалист ОУ Ю.С.Белкина

	10.
	Сход  граждан п.Луговской, с.Троица
	14
	глава поселения

	11.
	Сход  граждан д.Белогорье, п.Кирпичный
	28
	глава поселения

Февраль
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.

	Опись дел за 2013год
	25
	начальник отдела управления

	2.
	Сход  граждан д.Ягурьях
	09
	глава поселения

	Тематическая программа
«Курить - здоровью вредить!»
	12
	директор МБУК «Дружба»

	3.
	Расчистка поселковых дорог
	пост.
	согласно договоров

	4.
	Отчётно-выборные собрания общества инвалидов и ветеранов
	согласно графика
	председатели первичных организаций

	5.
	Конкурсная программа для молодежи «Не оскудела молодецкая сила»
	21
	директор МБУК «Дружба»

	6.
	Конкурс рисунка, фотовыставка  «На страже Родины»
	23
	директор МБУК «Дружба»

	7.
	Театрализованный концерт «Защитник Отечества – звание гордое»
	23
	директор МБУК «Дружба»

	8.
	Конкурсная  программа
«Российский солдат умом и силой богат!»
	23
	директор МБУК «Дружба»

	9.
	Защита паспорта социально-экономического положения сельского поселения Луговской
	25
	 начальник отдела управления

	10.
	Проведение котировок (аукционов) на выполнение работ и использование муниципального имущества
	28
	 ведущий специалист ОУ Ю.С.Белкина

Март
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Расчистка поселковых дорог
	пост.
	согласно договоров

	2.
	Совещание на тему: «Подготовка к весеннему ледоходу»
	25-30
	председатель комиссии по ГО и ЧС

	3.
	Отчет работника физкультуры и спорта  об организации  спортивно – оздоровительной  работы  в поселении
	10-20
	инструктор по физической культуре и спорту

	4.
	Планирование летнего отдыха детей и трудовой  занятости подростков
	20-30
	глава поселения

	5.
	 Концерт «Петь о женщине не устану»
	8
	директор МБУК «Дружба»

	6.
	 Поселенческий фестиваль
 «Перезвон талантов»
	13
	директор МБУК «Дружба»

	7.
	Тематическая программа Всемирный день земли «Обнять всю землю
	20
	директор МБУК «Дружба»

	8.
	Тематическая  программа
 «Ты в ответе за будущее!»
Посвящена   противодействию наркозависимости
	25
	директор МБУК «Дружба»

Апрель
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Народные гуляния «Проводы русской Зимы»
	03
	 директор МБУК «Дружба»

	2.
	Отчёт по бюджету за 1 квартал 2016года
	15-20
	 начальник финансово- экономического отдела

	3.
	 Разработка  противопаводковых мероприятий.
	1-10
	 председатель комиссии по ГО и ЧС

	4.
	Подготовка вертолетных площадок
	1-10
	заведующий сектором по ГО и ЧС

	5.
	Планирование работ по благоустройству поселков
	10-20
	глава поселения

	6.
	Смотр конкурс трудовых коллективов «Ты-талант»
	24
	СДК п.Луговской

	7.
	Организация шефства над памятниками
	20-30
	Директора школ, МЦД(п)

	8.
	Даты: Международный день освобождения узников фашистских концлагерей.
День памяти пострадавших от аварии Чернобыльской АЭС
	11

     26
	Оргкомитет

Май
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	 Праздничный концерт «И будет вечным этот гимн весны!»
	8
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Развлекательная программа «Мир, труд, май!»
	1
	директор МБУК «Дружба»

	3.
	«Их имена помни,  страна» -торжественные мероприятия  посвящённое 71 годовщине Победы в ВОВ. Митинг, возложение венков к обелиску, походная  кухня
	9
	оргкомитет

	4.
	Обустройство причалов, пристани
	05-15
	старосты населённых пунктов, администрация

	5.
	Подготовка площадки для летнего отдыха детей
	20-30
	директора школ, директор МБУК «Дружба»

	6.
	Организация месячника «Моё село – мой дом»
	с 20
	ответственный специалист

	7.
	Организация конкурса на лучшую усадьбу, учреждение, торговую точку
	с 20
	Председатель жилищно-бытовой комиссии

	8.
	Весенний призыв военнослужащих
	по плану
	специалист ВУС

	9
	Игровая программа ко Дню славянской письменности и культуры» «Русское слово – русская слава»
	22
	директор МБУК «Дружба»

	10.
	Агитбригада  к Всемирному дню без табака «Здоровым жить здорово»
	29
	директор МБУК «Дружба»

Июнь

	1.
	Театрализованное представление «Звёзды зажигают»
	01
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Праздничный концерт «Русь – все мы: и ты, и я»
	12
	директор МБУК «Дружба»

	3.
	Организация и контроль ремонта социальных объектов
	пост.
	глава администрации

	4.
	Благоустройство  и озеленение поселков
	пост.
	глава администрации

	5.
	Народные гуляния на День молодежи «Поколение Next»
	26
	директор МБУК «Дружба»

	6.
	Организация ремонта внутрипоселковых дорог
	пост.
	глава администрации

	7.
	Работа детских площадок
	пост.
	директора школ,
директор МБУК «Дружба»

	8.
	Анализ санитарного состояния населённых пунктов поселения
	10-20
	председатель жилищно-бытовой комиссии

	9.
	Сверка воинского учета военнообязанных запаса
	20-30
	специалист ВУС

[bookmark: _GoBack]Июль
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Развлекательная программа к дню семьи, любви и верности «Удивительная история»
	08
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Анализ работы за I  полугодие
	1-10
	глава администрации

	3.
	Исполнение бюджета за I полугодие
	1-10
	начальник финансово-экономического отдела

	4.
	Организация и контроль за ремонтом социальных объектов и жилого сектора
	пост.
	глава администрации, ответственный специалист

	5.
	Ремонт внутрипоселковых дорог
	пост.
	глава администрации, ответственный специалист

	6.
	Благоустройство  населённых пунктов
	пост.
	глава администрации

Август
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Дворовая площадка «Дружба-это чудо»
	01-26
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Подготовка муниципальных учреждений к работе в зимний период
	пост.
	глава поселения

	3.
	Аппаратное совещание о подготовке к отопительному сезону
	20-30
	глава поселения, обслуживающее предприятие

	4.
	Благоустройство населённых пунктов
	пост.
	глава поселения

	5.
	День села
	7
	Оргкомитет

Сентябрь
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	 тематическая программа «Терроризм – истоки и последствия»
	01
	директор МБУК «Дружба»

	2.
	Ревизия и ремонт  уличного освещения
	1-10
	заведующий сектором по ГО и ЧС

	3.
	Организация контроля противопожарной безопасности
	1-10
	глава поселения

	4.
	День знаний
	1
	руководители общеобразовательных учреждений

	5.
	Познавательная программа ко Всемирному Дню трезвости «Вода живая и мертвая»
	13
	директор МБУК «Дружба»

	6.
	Подведение итого по конкурсу на лучшую усадьбу
	15
	председатель жилищно-бытовой комиссии

Октябрь
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Исполнение бюджета за 9 месяцев
	15
	начальник финансово-экономического отдела

	2
	Подготовка вертолётных площадок
	10-15
	ответственные за вылеты

	3
	Анализ санитарного состояния населённых пунктов
	10-20
	председатель жилищно-бытовой комиссии

	4
	Аппаратное совещание по итогам работ по благоустройству населённых пунктов,  ремонту жилья, объектов соцкультбыта и дорог.
	20-30
	глава поселения

	5

	Аппаратное совещание по пожарной безопасности и охране общественного порядка
	5-15
	председатель ГО и ЧС, участковые инспекторы.

	6.
	Осенний  призыв военнослужащих
	1-30
	специалист ВУС

	7.
	Митинг в  день памяти жертв политических репрессий «Судьбой обручен кандалами»
	30
	  директор МБУК «Дружба»

	8.
	 День пожилых людей
	1
	Оргкомитет

Ноябрь
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Составление смет, ведомостей на ремонт муниципальных объектов
	1-10
	ответственный специалист

	2
	фотовыставка «Вместе мы едины»
	04
	 директор МБУК «Дружба»

	3.
	Организация работ по зимнему  содержанию поселковых дорог
	пост.
	согласно договоров

	4.
	«Богата Русь на молодцов» День толерантности –конкурсная программа
	13
	 директор МБУК «Дружба»

	5.
	Осенний  призыв  военнообязанных
	1-30
	 специалист ВУС

	6.
	Строительство и обустройство снежных городков, катков, горок
	в течение периода
	старосты населённых пунктов, администрация

	7.
	Праздничный концерт ко дню матери «Под созвездием любви»
	27
	директор МБУК «Дружба»

	8.
	Конкурс  рисунка, фотовыставка «Свет в твоих глазах»
	27
	директор МБУК «Дружба»

Декабрь
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Подготовка к годовому отчету,
завершение финансового года
	20-31
	начальник ФЭО

	2
	Разработка номенклатуры дел на 2017год
	20
	начальник отдела управления

	3
	Годовой отчет по ЗАГС
	30
	начальник ОУ

	4
	Утверждение графика отпусков
	1-10
	 начальник отдела управления

	5
	Работы по зимнему содержанию поселковых дорог
	пост.
	согласно договоров

	6
	Строительство и обустройство снежных городков, катков, горок
	в течение периода
	Старосты

	7
	Декада инвалидов
	1-10
	председатель Совета инвалидов

	8
	 Новогодние карнавалы
	28-31
	 директор МБУК «Дружба»